2

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP. HCM
CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC QUỐC GIA
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 148/CĐ-ĐHQG
Về việc tuyên truyền Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh Đồng chí Nguyễn Lương Bằng
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc

Thực hiện Công văn số 286-CV/BTGĐU ngày 16 tháng 3 năm 2024 của Ban Tuyên giáo Đảng ủy Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) về việc tuyên truyền Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh Đồng chí Nguyễn Lương Bằng, Ban Thường vụ Công đoàn ĐHQG-HCM kính đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:
Các Công đoàn cơ sở (CĐCS) tổ chức các hoạt động tuyên truyền Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh Đồng chí Nguyễn Lương Bằng bằng các hình thức sinh động, thiết thực, hiệu quả và có tính giáo dục sâu sắc; kết hợp với tuyên truyền các ngày lễ lớn và các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, trong đó nhấn mạnh:
1. Tôn vinh, tri ân công lao, những đóng góp to lớn của Đồng chí Nguyễn Lương Bằng đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc ta; khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng, Chủ tịch Hồ Chí Minh và các đồng chí lãnh đạo cách mạng tiền bối tiêu biểu trong sự nghiệp đấu tranh vì độc lập, tự do của dân tộc, hòa bình, thống nhất Tổ quốc; qua đó củng cố, bồi đắp niềm tin của cán bộ, viên chức, người lao động, đoàn viên ĐHQG-HCM đối với Đảng, Nhà nước, chế độ xã hội chủ nghĩa và công cuộc đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.
Thân thế, sự nghiệp cách mạng của Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Người cộng sản kiên cường, bất khuất thuộc lớp chiến sĩ đầu tiên của cách mạng Việt Nam; người học trò và một trong những người bạn chiến đấu sớm nhất của Chủ tịch Hồ CHí Minh; người hoạt động xuất sắc của Hội Việt Nam cách mạng thanh niên đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc ta.
2. Tấm gương sáng ngời về chủ nghĩa anh hùng cách mạng, đức tính giản dị, khiêm tốn, cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư, suốt đời phấn đấu vì lợi ích của dân tộc và hạnh phúc của Nhân dân, vì sự nghiệp xây dựng Chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.
3. Tuyên truyền các hoạt động Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh Đồng chí Nguyễn Lương Bằng diễn ra ở các đơn vị.
Sử dụng đề cương tuyên truyền do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn làm tài liệu phổ biến, tuyên truyền đến cán bộ, viên chức, người lao động, đoàn viên, ĐHQG-HCM nhằm tôn vinh và tri ân cống hiến của Đồng chí Nguyễn Lương Bằng đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc; đưa nội dung tuyên truyền vào sinh hoạt định kỳ của đơn vị và đăng tải thông tin, tuyên truyền trên các trang mạng xã hội (Facebook, Zalo, YouTube…).
*Lưu ý: Các đơn vị truy cập Trang tin Điện tử Đảng bộ thành phố để tải tài liệu “Đề cương tuyên truyền Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng, lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam (02/4/1904-02/4/2024)” do Ban Tuyên giáo Trung ương phát hành.
* Các câu khẩu hiệu tuyên truyền
1. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm
2. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm
3. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta
4. Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh Đồng chí Nguyễn Lương Bằng (02/4/1904 - 02/4/2024)
5. Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Người chiến sĩ cộng sản kiên cường, bất khuất
6. Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Tấm gương đạo đức cách mạng sáng ngời
7. Đồng chí Nguyễn Lương Bằng - Người học trò xuất sắc của Chủ tịch Hồ Chí Minh
Trân trọng./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐLĐ TP;
- ĐU ĐHQG-HCM;
- Lưu VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

Trần Anh Cường